
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ML
ПРИКАЗ

а  2 0 -/^ г.
Г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях неблагополучных пунктов по заболеванию мелкого рогатого

скота бруцеллезом Отрадненского района Краснодарского края

На основании статей 3\ 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года№ 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидацией заболевания бруц­
еллезом мелкого рогатого скота (включая инфекционный эпидидимит баранов), 
содержащегося на территории бывшей овцеводческой товарной фермы № 8 АО 
«Синюхинское», на территории животноводческой точки «Азиатская балка», 
расположенной на удалении 400 метров в южном направлении от участка с 
кадастровым номером: 23:23:0401000:312 и на территории «Загона», располо­
женного на удалении 2 км в восточном направлении от земельного участка с 
кадастровым номером: 23:23:040100034 Отрадненского района Краснодарского 
края, и проведением комплекса мероприятий п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
бывшей овцеводческой товарной фермы № 8 АО «Синюхинское» Отрадненско­
го района, расположенной по адресу: Отрадненский район, Подгорносинюхин- 
ское сельское поселение, бывшая овцеводческая товарная ферма № 8 АО «Си­
нюхинское», на удалении 2 км в юго-западном направлении от ст-цы Спокой­
ная Синюха, (кадастровый номер: 23:23:0401000343), действующие в соответ­
ствии с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 15 августа 2016 года № 231 «Об установлении ограничительных меро­
приятий (карантина) на территории бывшей овцеводческой товарной фермы 
№ 8 АО «Синюхинское» Отрадненского района Краснодарского края».

2. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
животноводческой точки «Азиатская балка», расположенной на удалении 
400 метров в южном направлении от участка с кадастровым номером: 
23:23:0401000:312 и на территории «Загона», расположенного на удалений 2 км 
в восточном направлении от земельного участка с кадастровым номером: 
23:23:0401000343, действующие в соответствии с приказом государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 19 августа 2016 года 
№ 239 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри­
ториях неблагополучных по заболеванию мелкого рогатого скота бруцеллезом, 
принадлежащего М.М. Мурадбегову Отрадненского района Краснодарского 
края».



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя руководителя государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края Р.А. Кривонос.

4, Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Г.А. Джаилиди


